МЭРИЯ  ГОРОДА  АРХАНГЕЛЬСКА

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 01 декабря 2015 г.	                                                               	№ 799

О внесении изменений в Положение о
проведении муниципального этапа
зимнего фестиваля школьников
"Президентские спортивные игры"

В соответствии с письмом государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Архангельской области "Дворец детского и юношеского творчества" от 19.11.2015 № 622 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о проведении муниципального этапа зимнего фестиваля школьников "Президентские спортивные игры" (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:
"3.2. Фестиваль проводится в возрастной группе учащихся образовательных учреждений 2002-2003 годов рождения.".
1.2. Пункт 4.4.3. раздела 4 изложить в новой редакции:
"4.4.3. III этап – финал фестиваля состоится 12 декабря 2015 года
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 35 имени Героя Советского Союза П.И. Галушина" (г. Архангельск, ул.Ф.Абрамова, д.14) для команд – участников спортивного марафона образовательных учреждений, которые стали победителями окружных этапов в соответствии с программой фестиваля согласно приложению № 1 и условиями проведения фестиваля согласно приложению № 2 к настоящему Положению.".
1.3. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в новой редакции:
"5.1. Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) фестиваля определяются по времени и лучшему результату, показанному командами фестиваля в спортивных состязаниях. Общее место определяется по наименьшей сумме мест, показанной командой во всех спортивных состязаниях. Если команды фестиваля  наберут одинаковое количество  мест,
то предпочтение отдается команде, набравшей наибольшее количество   первых мест (при равенстве этого показателя, в зачёт берётся наибольшее количество вторых мест; далее - третьих  мест).".
1.4. Пункт 5.2., 5.3. раздела 5 изложить в новой редакции:
"5.2. Определение победителей и призеров фестиваля осуществляется на основании подсчета времени и результатов прохождения этапов фестиваля  по итоговой  таблице.
5.3. В культурно-образовательной программе "День зимних забав" также определяются победители (1 место) и призеры (2, 3 места).".
1.5. Приложение № 1 к Положению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования департамента образования мэрии города Архангельска Кудряшову Н.И.

И.о. директора
департамента образования                                                          Н.И. Коптяева

Приложение № 1
к Положению о проведении муниципального
этапа зимнего фестиваля школьников
"Президентские спортивные игры"

ПРОГРАММА
проведения зимнего фестиваля школьников
"Президентские спортивные игры"

	до 02 декабря 2015 года
	Школьный этап:
Образовательные учреждения муниципального образования "Город Архангельск"

	05 декабря 2015 года
в 14.00
	Окружной этап:
Маймаксанский территориальный округ города Архангельска – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 59 имени Героя Советского Союза М.Е. Родионова"

	05 декабря 2015 года
в 15.00
	Окружной этап:
Северный территориальный округ города Архангельска – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 43"

	05 декабря 2015 года
в 12.00
	Окружной этап:
Соломбальский территориальный округ города Архангельска – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 62"

	05 декабря 2015 года
в 13.00
	Окружной этап:
Октябрьский территориальный округ города Архангельска – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 14 с углублённым изучением отдельных предметов имени Я.И. Лейцингера"

	05 декабря 2015 года
в 13.00
	Окружной этап:
Ломоносовский территориальный округ города Архангельска – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 36"

	05 декабря 2015 года
в 12.00
	Окружной этап:
Территориальный округ Майская горка города Архангельска – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 35 имени Героя Советского Союза П.И. Галушина"

	05 декабря 2015 года
в 13.00
	Окружной этап:
Территориальный округ Варавино-Фактория города Архангельска – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 28"

	05 декабря 2015 года
в 13.00
	Окружной этап:
Исакогорский и Цигломенский территориальные округа города Архангельска – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 77"

	12 декабря 2015 года
в 12.00
	Финал:
Территориальный округ Майская горка города Архангельска – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя  школа № 35 имени Героя Советского Союза П.И. Галушина"